
Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

1 

 

- poznávání klasických pohádek, různých druhů knih, ilustrace, zacházení 

s knihou, četba, vyprávění pohádek a příběhů s etickým obsahem 

a poučením, návštěva knihovny, sledování pohádek a příběhů 

obohacujících citový život dítěte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAJEMSTVÍ KNÍŽEK 
 

 

 

 

 

 
 

  

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

2 

 

Nabídka činností a aktivit: 

1.„Hádanka“-poznáš co to je? 

Mám rohy a nejsem čert, mám listy a nejsem strom. 

Nejsem živá, ale ožívám, když mě otevřeš.  

 

2.Předškoláku, vyprávěj si s dospělým:  

Kniha přítel člověka-Co nám kniha dává? 

 Proč máme doma knihy? K čemu nám slouží? (zábava, poučení) 

 Kdo je čtenář? Která kniha je tvá nejoblíbenější? 

 Všechny děti - Společně si přečtěte z tvé oblíbené knihy. Popisuj obrázky v knihách. 

 

3.Hra se slovy: Vymýšlíme slova, které veze vláček. Můžeme u toho vláček předvádět 

pohybem, chůzí… 

 
Jede vláček kolejáček, 
co nám veze, kdo to ví? 
Veze nám K (L, H, N ...) na začátku, 
kdo to slovo dopoví? 

 
4.Vyrob si záložku do knížky dle své fantazie: Předškoláku, zvládneš si sám/a obkreslit 
i vystřihnout šablony? Dovedeš je vybarvit a nalepit na správné místo dle předlohy? 
Mladší děti – TUŽKA, zkoušíme vystřihovat, samostatně zvládáme vybarvit a snažíme 
se o správný úchop tužky. 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

3 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

5 

 

 
Pro předškoláky : 
5.Napodob písmo jako v knihách: 

 

 
 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

6 

 

 

Pro děti od 4let: 

6. Pojmenuj geometrické tvary a přiřaď předměty ke geom.tvarům. 

 
 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

7 

 

Nabídka aktivit pro všechny děti: 

    



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

8 

 

   

 

Umíš najít správný klíč a odemknout či zamknout zámek? Popros dospělého, jestli ti 

nějaký zámek nepůjčí. 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

9 

 

 

 

 
 

 
 pohá ervené karkulce?  

Z eho byla chaloupka je ibaby, ke které p i el Jen ek s Ma enkou?  
 
 

Jak se jmenoval kamarád Aji?   
Kdo zachránil  a Karkulku v pohá ervené karkulce?  



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

10 

 

Kdo odvedl Jen eka s Ma enkou do lesa?  
Co slibovala  ?  

Kdo stál na  se tahal ? 
Jak se jmenuje kamarád Bobka? 

 a Bobek? 
Kdo se v 

ale lhal? 
látka neposlechla? 

 hrnce v  
Jak se jmenuje dívka celá od popela? 

Co ztratila na plese Popelka? 
Jak se jmenuje princezna se zlatými vlasy? 

Kdo mívá v  
menuje? 

Kdo bydlí v  
Kdo bydlí v  
Kdo bydlí v  

Kdo bydlí v pekle? 
  

 


